

DIRU LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA · 2025-2027 · PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES									
FINANTZIAZIO KUADROA · CUADRO RESUMEN FINANCIACIÓN									
HELBURU ESTRATEGIKOA		KODEA	DIRULAGUNTZA	ARLOA	AURREKONTU PARTIDA	2025	HE GUZTIRA	HE GUZTIRA	
OBJETIVO ESTRATÉGICO		CÓDIGO	LÍNEA DE SUBVENCIÓN	ÁREA	PARTIDA PRESUPUESTARIA	2025	TOTAL O.E.	TOTAL O.E.	
1	Euskararen erabilera sustatzea eta normalizatzea, hizkuntza bizirik mantentzeko Fomentar y normalizar el uso del euskera para preservar viva la lengua	1.3350.2.BEK	Euskara-beketarako dirulaguntza deialdia Convocatoria de subvenciones de becas de euskera	Euskara	61.3350.48001	12.500,00 €	122.000,00 €	12.500,00 €	122.000,00 €
		1.3350.2.EAA	Euskarazko aldizkako argitalpenen dirulaguntza deialdia Convocatoria de subvenciones para publicaciones periódicas en euskera		61.3350.48101	10.000,00 €		10.000,00 €	
		1.3350.2.EWO	Errotulua eta web orriak euskaraz jartzeko dirulaguntza deialdia Convocatoria de subvenciones para la instalación de rótulos y páginas web en euskera		61.3350.47101	5.000,00 €		5.000,00 €	
		1.3350.2.ESE	Euskara sustatzeko dirulaguntza deialdia Convocatoria de subvenciones de subvenciones para el fomento del euskera		61.3350.48101	38.000,00 €		38.000,00 €	
		1.3350.1.BBE	Bizkaiko Bertsosale Elkartarekin hitzarmena Convenio con Bizkaiko Bertsosale Elkartea		61.3350.48101	13.000,00 €		13.000,00 €	
		1.3350.1.GKT	Gertuko Koop. Elkarte Txikiarekin hitzarmena Convenio con Gertuko Kooperatiba Txikia		61.3350.47101	40.000,00 €		40.000,00 €	
		1.3350.1.JAL	Julene Azpeitia literatur lehiaketa Certamen literario Julene Azpeitia		61.3350.48001	3.500,00 €		3.500,00 €	
		2.2311.1.CAR	Cáritas-ekin hitzarmena Convenio con Cáritas	Gizarte inklusioa	51.2311.48101	53.500,00 €	456.900,00 €	53.500,00 €	477.900,00 €
		2.2311.1.GEU	Geu Be elkartarekin hitzarmena Convenio con Geu Be		51.2311.48101	26.000,00 €		39.000,00 €	
		2.2311.1.JAE	Jaed-ekin hitzarmena Convenio con Jaed		51.2311.48101	110.000,00 €		110.000,00 €	
		2.2311.1.ALE	Landako Eskolako Guraso Elkartarekin hitzarmena Convenio con AMPA de Landako Eskola		51.2311.48101	3.300,00 €		3.300,00 €	
		2.2311.1.AFJ	Fray Juan de Zumarraga Institutua Guraso Elkartarekin hitzarmena Convenio con AMPA de Fray Juan de Zumarraga		51.2311.48101	3.300,00 €		3.300,00 €	
		2.2311.1.ZGE	Zabalarra Eskolako Guraso Elkartarekin hitzarmena Convenio AMPA Zabalarra		51.2311.48101	3.300,00 €		3.300,00 €	
		2.2311.3.TAX	Taxi Lagun		51.2311.48001	50.000,00 €		50.000,00 €	
		2.2311.3.GOM	Gazteen osasun mentala zaintzeko programa Programa salud mental jóvenes		51.2311.48001	110.000,00 €		110.000,00 €	
		2.2311.2.EBD	75 urte edo gehiagoko pertsonen etxebizitzak birgaitzeko dirulaguntza deialdia Convocatoria de subvenciones para rehabilitar viviendas de personas mayores de 75 años		51.2311.48001	7.500,00 €		7.500,00 €	
		2.2311.1.AAS	Gizarte ekintzaren arloan elkarrekin antolatzen duten ekintzaerako dirulaguntza deialdia Convocatoria de subvenciones para organizar actividades en el ámbito social		51.2311.48101	55.000,00 €		55.000,00 €	
		2.2311.1.HAE	Herria Auzo Elkartarekin hitzarmena Convenio con Herria Auzo Elkartea		51.2311.48101	15.000,00 €		18.000,00 €	
		2.2311.2.DG	Desgaitasuna duten 6 eta 18 urte bitarteko gazteei zuzendutako laguntza Ayuda a menores de 6 a 18 años con discapacidad		51.2311.48001	20.000,00 €		25.000,00 €	
		2.2315.1.EF	Euskal Fondoarekin hitzarmena Convenio con Euskal Fundoa	Garapenerako lankidetzak/Cooperación al desarrollo	51.2315.48102	55.000,00 €	180.500,00 €	55.000,00 €	180.500,00 €
		2.2315.1.GAR	Garabiderekkin hitzarmena Convenio con Garabide		51.2315.48102	16.000,00 €		16.000,00 €	
		2.2315.1.HAM	Hamadako Izarrak elkartarekin hitzarmena Convenio con Hamadako Izarrak		51.2315.48102	13.500,00 €		13.500,00 €	
		2.2315.1.MED	Medicus Mundirekin hitzarmena Convenio con Medicus Mundi		51.2315.48102	30.000,00 €		30.000,00 €	
		2.2315.1.RIO	Río de Oro-rekin hitzarmena Convenio con Río de Oro		51.2315.48102	47.000,00 €		47.000,00 €	
		2.2315.1.SUA	Suargi-rekin hitzarmena Convenio con Suargi		51.2315.48102	19.000,00 €		19.000,00 €	
		3.3340.2.HGE	Haur eta gazteentzako jarduerak antolatzen dituzten elkarreentzako dirulaguntza deialdia Convocatoria de subvenciones para organizar actividades de infancia y juventud	Gazteria Juventud	41.3340.48101	25.000,00 €	75.000,00 €	25.000,00 €	75.000,00 €
		2.3340.2.ALO	Gazteen alokairurako dirulaguntza deialdia Convocatoria de subvenciones de ayuda al alquiler joven		41.3340.48001	50.000,00 €		50.000,00 €	
		2.2316.1.BJD	Berdintasun jardueretarako dirulaguntza deialdia Convocatoria de subvenciones para actividades a favor de la igualdad	Berdintasuna Igualdad	14.2316.48101	15.000,00 €	19.500,00 €	15.000,00 €	19.500,00 €
		2.2316.3.AFL	Abesti feministen lehiaketa Certamen de canciones feministas		14.2316.48001	4.500,00 €		4.500,00 €	
				3.3300.1.AKE	Arandoño Kultur Elkartarekin hitzarmena Convenio con Arandoño Kultur Elkartea		61.3300.48101	2.500,00 €	

- €

3	Kultura, aisialdi eta jai jarduerak babestea Apoyar las actividades culturales, de ocio y festivas	3.3300.1.AAD	Durangaldeko artisten elkartearekin hitzarmena Convenio con Asociación Artística del Duranguesado	Kultura	61.3300.48101	10.000,00 €	265.150,00 €	10.000,00 €	286.452,50 €			
		3.3300.1.TMB	Tabira Musika Bandarekin hitzarmena Convenio con Tabira Musika Banda		61.3300.48101	32.000,00 €		32.000,00 €				
		3.3300.1.GE	Gerediaga Elkartearekin hitzarmena Convenio con Gerediaga Elkartea		61.3300.48101	60.000,00 €		60.000,00 €				
		3.3300.1.JDI	Juan de Iciar elkartearekin hitzarmena Convenio con Asociación Juan de Iciar		61.3300.48101	32.250,00 €		34.250,00 €				
		3.3300.1.KDT	Kriskitin Dantza Taldearekin hitzarmena Convenio con Kriskitin Dantza Taldea		61.3300.48101	6.500,00 €		6.500,00 €				
		3.3300.1.STE	Silboberri Txistu Elkartearekin hitzarmena Convenio con Silboberri Txistu Elkartea		61.3300.48101	4.500,00 €		5.400,00 €				
		3.3300.1.TDT	Tronperri Dantza Taldearekin hitzarmena Convenio con Tronperri Dantza Taldea		61.3300.48101	9.900,00 €		9.900,00 €				
		3.3300.1.GSB	Gerediaga Elkartearekin hitzarmena. Sormen beka Convenio con Gerediaga Elkartea. Sormen beka		61.3300.48101	12.000,00 €		12.000,00 €				
		3.3300.1.G31	Gerediaga Elkartearekin hitzarmena. Martxoak 31ko ekitaldiak Convenio con Gerediaga Elkartea. Actos del 31 de marzo		61.3300.48101	7.500,00 €		7.500,00 €				
		3.3300.1.CSF	Centro Social San Faustorekin hitzarmena Convenio con Centro Social San Fausto		61.3300.48101	9.000,00 €		21.402,50 €				
		3.3300.4.BT	Book Trailer lehiaketa Concurso Book Trailer		61.330.048.001	2.000,00 €		2.000,00 €				
		3.3300.2.EKE	Ezohiko kultur jardueretarako dirulaguntza deialdia Convocatoria de subvenciones para actividades culturales extraordinarias		61.3300.48101	5.000,00 €		5.000,00 €				
		3.3300.2.OKE	Ohiko kultur jardueretarako dirulaguntza deialdia Convocatoria de subvenciones para actividades culturales ordinarias		61.3300.48101	72.000,00 €		78.000,00 €				
		3.3380.1.CAL	Larrasoloeta Xake Club-arekin hitzarmena Convenio con Club de Ajedrez Larrasoloeta		Jaiak	61.3380.48101		1.300,00 €		37.150,00 €	1.300,00 €	38.600,00 €
		3.3380.1.NWK	Ninjutsu Wado Kan-ekin hitzarmena Convenio con Ninjutsu Wado Kan			61.3380.48101		1.500,00 €			1.500,00 €	
3.3380.1.PTE	Pantxika Kultur Elkartearekin hitzarmena Convenio con Pantxika Kultur Elkartea	61.3380.48101	24.000,00 €	24.000,00 €								
3.3380.1.STE	Silboberri Txistu Elkartearekin hitzarmena Convenio con Silboberri Txistu Elkartea	61.3380.48101	7.250,00 €	8.700,00 €								
3.3380.4.CCF	San Faustoetako kartel lehiaketa Concurso de carteles fiestas de San Fausto	61.338.048.001	900,00 €	900,00 €								
3.3380.2.ETM	Errotari Talde Mikologikoarekin hitzarmena Convenio con Asociación Micológica Errotari	61.3380.48101	2.200,00 €	2.200,00 €								
4	Kirola sustatzea eta Durangoko kirolari eta elkarteei laguntzea Fomentar la práctica deportiva y ayudar a deportistas y entidades de Durango	4.3410.1.AMT	Alpino Tabira Mendizale Taldearekin hitzarmena Convenio con Alpino Tabira Mendizale Taldea	Kirolak	41.3410.48101	20.000,00 €	355.500,00 €	20.000,00 €	359.500,00 €			
		4.3410.1.DRT	Durango Rugby Taldearekin hitzarmena Convenio con Durango Rugby Taldea		41.3410.48101	25.000,00 €		25.000,00 €				
		4.3410.1.SFS	Sasikoarekin hitzarmena Convenio con Sasikoa		41.3410.48101	10.000,00 €		10.000,00 €				
		4.3410.1.SCD	Sociedad Cultural Deportivarekin hitzarmena Convenio con Sociedad Cultural Deportiva		41.3410.48101	22.000,00 €		22.000,00 €				
		4.3410.1.EKT	Ezkurdi Kirol taldearekin hitzarmena Convenio con Ezkurdi Kirol Taldea		41.3410.48101	10.000,00 €		10.000,00 €				
		4.3410.1.CPD	Club Pelotazale Durangorekin hitzarmena Convenio con Club Pelotazale Durango		41.3410.48101	33.000,00 €		33.000,00 €				
		4.3410.1.BF	Baqué Fundazioarekin hitzarmena Convenio con Baqué Fundazioa		41.3410.48101	30.000,00 €		30.000,00 €				
		4.3410.1.MTT	Mugarra Triatloi Taldearekin hitzarmena Convenio con Mugarra Triatloi Taldea		41.3410.48101	15.000,00 €		15.000,00 €				
		4.3410.1.SCD	Durangaldeko Txirrindulari Elkartearekin hitzarmena Convenio con Sociedad Ciclista Duranguesa		41.3410.48101	25.000,00 €		25.000,00 €				
		4.3410.1.TST	Tabirako Saskibaloi Taldearekin hitzarmena Convenio con Tabirako Saskibaloi Taldea		Deportes	41.3410.48101		25.000,00 €		25.000,00 €		
		4.3410.1.UT	Uztai Taldearekin hitzarmena Convenio con Uztai Taldea			41.3410.48101		4.000,00 €		4.000,00 €		
		4.3410.1.DJA	Durangoko Uria Jai Alai Kirol Klubarekin hitzarmena Convenio con Durango Uria Jai Alai Kirol Klub			41.3410.48101		10.000,00 €		10.000,00 €		
		4.3410.1.FVB	Eusko Saskibaloi federazioarekin hitzarmena Convenio con Federación Vasca de Baloncesto			41.3410.48101		8.500,00 €		8.500,00 €		
		4.3410.1.TKE	Txistera Kultur Elkartearekin hitzarmena Convenio con Txistera Kultur Elkartea			41.3410.48101		15.000,00 €		15.000,00 €		

		4.3410.2.KJ	Kirol jarduerak antolatzen dituzten elkarteentzako dirulaguntza deialdia Convocatoria de subvenciones para asociaciones que organizan actividades deportivas		41.3410.48101	52.000,00 €		52.000,00 €	
		4.3410.2.GMK	Goi mailako kirolarientzako dirulaguntza deialdia Convocatoria de subvenciones para deportistas individuales de alto nivel		41.3410.48001	11.000,00 €		15.000,00 €	
		4.3410.2.FFA	Kirol elkarateentzako fitxa eta arbitraje gastuetarako dirulaguntza deialdia Convocatoria de subvenciones para sufragar gastos de fichas y arbitrajes		41.3410.48101	40.000,00 €		40.000,00 €	
		4.3421.EFF	Euskal Futbol Federazioarekin hitzarmena Convenio con Federación Vasca de Fútbol	Durango Kirolak	41.3421.48101	5.000,00 €	20.000,00 €	5.000,00 €	20.000,00 €
		4.3421.1.KJG	Kirol jarduerak garatzeko dirulaguntza Subvención para el desarrollo de actividades físicas		41.3421.48101	15.000,00 €		15.000,00 €	
5	Familien lankidetzaz sustatzea eta bultzatzea hezkuntza-sisteman, dagozkien elkartearen bidez, bai eta familiei haur-eskoletarako sarbidea erraztea ere Fomentar e impulsar la colaboración de las familias en el sistema educativo a través de sus correspondientes asociaciones, así como facilitar el acceso de las familias a las escuelas infantiles	5.3232.1.AZE	Zabalarra Eskolako Guraso Elkartarekin hitzarmena Convenio con AMPA de Zabalarra Eskola	Hezkuntza	41.3232.48103	79.750,00 €	181.375,00 €	83.450,00 €	186.075,00 €
		5.3230.1.ALE	Landako Eskolako Guraso Elkartarekin hitzarmena Convenio con AMPA de Landako Eskola		41.3230.48103	84.625,00 €		84.625,00 €	
		5.3264.2.HBE	Hautzaindegi gastuetarako dirulaguntza deialdia Convocatoria de subvenciones para ayudas en gastos de guardería	Educación	41.3264.48001	12.000,00 €		12.000,00 €	
		5.3264.1.OHH	Oinherri Herri Hezitzailearekin hitzarmena Convenio con Oinherri Herri Hezitzailea	41.3264.48101	5.000,00 €	6.000,00 €			
6	Durangoko ekonomia, gizartea eta enpleguaren garapena bultzatzea Impulsar el desarrollo económico, social y laboral de Durango	6.2410.2.PFE	Enplegua sustatzeko programa Programa fomento del empleo	Enplegua Empleo	81.2410.47101	285.611,00 €	285.611,00 €	250.611,00€	250.611,00 €
		6.4314.1.DB	Durango Bonoa	Komertzioa Comercio	81.4314.48101	100.000,00 €	266.000,00 €	100.000,00 €	294.000,00 €
		6.4314.1.ULG	Urkiola Landa Garapenarekin hitzarmena Convenio con Urkiola Landa Garapena		81.4314.48101	52.000,00 €		52.000,00 €	
		6.4314.1.DBE	Dendak bai elkartearekin hitzarmena Convenio con Dendak Bai		81.4314.48101	52.000,00 €		52.000,00 €	
		6.4314.1.AYC	Durangoko merkatariei laguntzak Ayudas al sector comercial de Durango		81.4314.47101	62.000,00 €		80.000,00 €	
		6.4314.SE	Soloko elkartearekin hitzarmena Convenio con Solo elkartea		81.4314.48101			10.000,00 €	
		6.1701.1.MPA	Mas Vida Protección Animal Elkartea Asociación Mas Vida Protección Animal	Bulego teknikoa Oficina técnica	81.1701.48101	12.000,00 €	108.918,00 €	14.000,00 €	107.250,00 €
		6.1701.1.PAC	Durangoko Kalekumeak Elkartea Asociación para la protección y cuidado de los animales callejeros de Durango		81.1701.48101	20.000,00 €		23.250,00 €	
		6.1501.EBD	Hutsik dauden etxebititzak alokairuan jartzeko birgaitzeko dirulaguntzak		81.1501.78001			40.000,00 €	
		6.1701.KED	Autokontsumo-erregimen kolektibo energi-komunitateen eraketa eta kudeaketa sustatzeko laguntzak		81.1701.78001	76.918,00 €		30.000,00 €	